

Chiffre d'affaires 3^e trimestre 2016 : +11,5 % Révision à la hausse de l'objectif 2016

Paris, le 25 octobre 2016

Grâce à une dynamique toujours aussi soutenue sur les principales lignes de parfums Montblanc et Jimmy Choo, à la bonne intégration de la Maison Rochas et à un démarrage supérieur aux attentes de la ligne féminine Coach, le chiffre d'affaires consolidé du troisième trimestre 2016 dépasse les prévisions. Il atteint en effet 110,6 millions d'euros, en progression de 11,5 % à devises courantes et de 13,7 % à devises constantes par rapport au troisième trimestre 2015.

Sur les neuf premiers mois de l'année 2016, le chiffre d'affaires consolidé atteint ainsi 273 millions d'euros en hausse de 10,8 % à devises courantes et de 11,8 % à devises constantes par rapport aux neuf premiers mois de l'exercice 2015.

M€	3 ^e trimestre		9 mois		Var 16/15
	2015	2016	2015	2016	
Montblanc	26,7	29,4	68,7	84,5	+23 %
Jimmy Choo	30,3	24,5	63,5	63,4	-
Lanvin	18,8	19,0	47,2	41,1	-13 %
Rochas (4 mois en 2015)	2,8	6,3	4,3	20,0	ns
Van Cleef & Arpels	3,3	4,9	12,4	14,3	+15 %
Coach (3 mois en 2016)	-	12,4	-	12,4	na
Boucheron	3,9	4,0	13,5	12,2	-9 %
Paul Smith	5,0	4,0	8,5	7,8	-8 %
Autres marques	8,1	5,7	27,6	15,7	-43 %
Chiffre d'affaires parfums	98,9	110,2	245,7	271,4	+10,4 %
Redevances mode Rochas	0,3	0,4	0,6	1,5	ns
Chiffre d'affaires total	99,2	110,6	246,3	272,9	+10,8 %

ns: non significatif na : non applicable

Activité 9 mois par marque

- Avec un chiffre d'affaires de 84,5 millions d'euros, en hausse de 23 %, les parfums Montblanc poursuivent leur croissance, en s'appuyant sur les lignes *Legend*, lancée en 2011 et *Legend Spirit*, lancée en 2016 ;
- En dépit d'un important effet de base lié au lancement de la ligne *Illicit* au troisième trimestre 2015, les parfums Jimmy Choo sont portés par le rythme soutenu des lignes principales, *Jimmy Choo*, *Jimmy Choo Man* et *Jimmy Choo Illicit* ;
- Grâce au lancement de la ligne *Modern Princess*, en France principalement, et à des ventes plus soutenues, les parfums Lanvin retrouvent un meilleur niveau d'activité au troisième trimestre 2016 et affichent un chiffre de 41 millions d'euros sur neuf mois ;

- Les parfums Rochas réalisent un chiffre d'affaires de 20 millions d'euros sur la période et confirment leur bonne implantation en Espagne et en France, avec une forte demande sur les lignes *Eau de Rochas* et *Rochas Man* ;

- Les parfums Van Cleef & Arpels bénéficient de la progression continue de la ligne *Collection Extraordinaire*, en croissance de plus de 90 % sur les neuf premiers mois de l'année ;

- Les premières facturations de la ligne féminine *Coach* réalisées depuis le début du mois de juillet 2016, notamment vers les Etats-Unis, se traduisent par un chiffre d'affaires largement supérieur aux objectifs, à plus de 12 millions d'euros.

Activité 9 mois par zone géographique

- L'Amérique du Nord poursuit sa forte progression (+28 %) grâce aux lignes *Montblanc Legend* et *Montblanc Legend Spirit*, et au lancement, très prometteur, de la ligne féminine *Coach* ;

- La France (+17 %) et l'Europe de l'Ouest (+12 %) profitent de l'intégration des parfums *Rochas* et du développement constant des parfums Montblanc ;

- Avec de bonnes performances en Corée du Sud notamment, l'Asie affiche une croissance de près de 14 % ;

- Le Moyen-Orient présente une activité stable grâce, notamment, à la bonne performance des parfums Van Cleef & Arpels au cours du dernier trimestre.

Perspectives

Compte tenu du bon niveau d'activité des marques principales sur le trimestre écoulé et d'un lancement de la première ligne *Coach* supérieur aux attentes, la société révisé à la hausse son objectif de croissance avec un chiffre d'affaires qui devrait atteindre 350 millions d'euros sur l'ensemble de l'exercice 2016.

Prochains rendez-vous

Publication des perspectives 2017
8 novembre 2016
(avant ouverture de la Bourse de Paris)

Salon Actionaria à Paris
18 & 19 novembre 2016

Contact Analystes et Investisseurs

Philippe Santi
Directeur Général Délégué
psanti@interparfums.fr

Contact Presse

Cyril Levy-Pey
Directeur Communication
clevypey@interparfums.fr

Informations aux actionnaires

N° Vert 0 800 47 47 47

Interparfums

4 rond-point des Champs Elysées
75008 Paris - France
Tél. 01 53 77 00 00



Retrouvez-nous
sur interparfums.fr

ITP
LISTED
NYSE
EURONEXT

ISIN : FR0004024222-ITP
Reuters : IPAR.PA
Bloomberg : ITP
Indices : CAC Mid & Small /
CAC PME /
EnterNext PEA-PME 150
Eligible au PEA PME